
EXON s.r.o.
Sídlo: Vrážská 73/10, 153 00 Praha
Pobočka Plzeň: Teslova 1242/5c, 301 00, Plzeň

Jan Valenta, Projektový manažer

E: jan.valenta@exon.cz, M: +420 602 483 971

Nová softwarová 

řešení pro 

digitalizaci 

kulturního dědictví 



EXON - Digitalizujeme kulturní dědictví

• Komplexní zpracování dokumentů se 17 letou tradicí

• Projekty v České republice, Slovensku, Německu, Maďarsku, Polsku

• Partner světových leaderů v oblasti řízení dokumentů a digitalizace

• Vlastní produkty v oblasti zpracování dat a digitalizace



DOCUMENT MANAGEMENT SYSTEM – DMS/ECM

ELO Business Partner Česká a Slovenská republika
Software pro vytěžování dat

Workflow Management
3D elektronický archiv

DOKUMENTOVÉ, KNIŽNÍ A VELKOFORMÁTOVÉ SKENERY

i2S DigiBook – Autorizovaný zástupce pro CZ & SK
Prodej a implementace digitalizačních jednotek

Servisní a technická podpora
Software pro digitalizaci



DIGITALIZACE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

Digitalizační centrum - outsourcing
Digitalizace kulturního dědictví – knihy, kroniky, mapy

Digitalizace archiválií, map, komerčních dokumentů 
Zpracování dat (LIMB processing) / Vytěžování informací

VLASTNÍ SW PRODUKTY PRO ZÁCHRANU KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

ProcyonA & KAITOS pro zpracování digitalizovaných předloh a 
generování PSP balíčků

InkCapture vytěžování ručně psaného písma



• Digitalizace s využitím umělé inteligence

• Automatizace ruční práce při popisu dokumentů

• Zvýšení spolehlivosti a rychlosti

KAITOS – rychlejší a levnější digitalizace

Předpříprava Zpracování metadat Porozumění obsahu Balíčkování

Detekce strany

Ořez a narovnání
Klasifikace dokumentu

Rozpoznání metadat

Analýza a vytěžení obsahu 

(sémantické OCR)

Klíčová slova 

pro vyhledávání

Generování PSP balíčků



• Detailnější metadata, než při ručním zpracování

• Preprocessing skenů (rozdělení vícestránkových předloh, korekce chyb 

skenování)

• Klasifikace typů stran

• Detekce nadpisů, dat vydání, svazků, čísel stran apod.

• Detekce logických bloků (texty, obrázky, reklamy, rejstříky, tabulky...)

• Vytěžování textu (OCR) včetně spojování logicky souvisejících částí textu 

(novinový článek rozdělený do více částí)

• Identifikace klíčových slov pro kategorizaci obsahu 

KAITOS – rychlejší a levnější digitalizace

Společnost EXON s.r.o. realizuje projekt spolufinancovaný Evropskou unií v rámci OP podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, programu podpory APLIKACE
v programovém období 2014-2020:
•CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0019716 „Výzkum neuronových sítí a aplikace jeho výsledků pro vývoj software řešení k digitalizaci kulturního dědictví“
Cílem projektu je vývoj moderního řešení pro digitalizaci kulturního dědictví, vystavěného na posledních poznatcích z oblasti umělé inteligence, strojového učení a práce s velkými
objemy dat.

Předpříprava Zpracování metadat Porozumění obsahu Balíčkování



• Získávání textů z ručně psaných dokumentů

• Rozpoznávání i vyhledávání textu za pomoci umělé 

inteligence

• Vyhledávání podle textu i podle obrazové podoby 

textu

• Možnost integrace do stávajících digitalizačních SW

InkCapture – text z rukopisů

Společnost EXON s.r.o. realizuje projekt spolufinancovaný Evropskou unií v rámci OP podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, programu podpory APLIKACE 
v programovém období 2014-2020:
•CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024760 „Pokročilé rozpoznávání a vytěžování ručně psaných textů s využitím neuronových sítí“
Cílem projektu je výzkum a vývoj SW technologie pro detekci a pokročilé vyhledávání ručně psaných textů z historických dokumentů s využitím strojového učení a počítačového vidění. 
Projekt přispěje k vyšší automatizaci a efektivnosti procesů digitalizace kulturního obsahu.



InkCapture – vytěžování rukopisů



InkCapture – vytěžování rukopisů



Děkuji Vám za pozornost
EXON s.r.o.
Sídlo: Vrážská 73/10, 153 00 Praha
Pobočka Plzeň: Teslova 1242/5c, 301 00, Plzeň

Jan Valenta, Projektový manažer

E: jan.valenta@exon.cz, M: +420 602 483 971


